
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021 – Nº 1572 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº 4398, DE 06 DE JANEIRO DE 2021. 

NOMEIA A SRª. MARCELA REBONATO ALTOÉ NO CARGO 

COMISSIONADO GERÊNCIA ADMINISTRATIVA CC-III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Srª. MARCELA REBONATO ALTOÉ para 

exercer o Cargo Comissionado Gerência Administrativa - CC-III, na 

Secretaria de Administração, no período de 07 de janeiro de 2021 a 28 

de fevereiro de 2021, em substituição a Srª. Kadimila da Silva Lorenzoni 

Quinelato, que se encontra, neste período, em gozo de licença 

maternidade.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a partir de 07/01/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 11 de janeiro de 2021. 

  

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

DECRETO N°4390,  DE 08 DE JANEIRO DE  2021.  

TORNA SEM EFEITO O DECRETO Nº 4380, DE 06 DE JANEIRO DE 

2021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica sem efeito o Decreto nº 4380, de 06 de janeiro de 2021, 

que dispõe sobre a nomeação da Srª. CYNTHIA DAVID FONTANA 

para exercer o Cargo Comissionado Coordenação do Programa de 

Proteção Especial à Família (PAEF) - CC-V, na Secretaria de 

Assistência e Desenvolvimento Social do Município. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 08 de janeiro de 2021.  

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

DECRETO Nº 4394, DE 11 DE JANEIRO DE 2021. 

NOMEIA O SR. JOÇAIR ZORZANELLI FABRES NO CARGO 

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE CAFEICULTURA 

E AGRONEGÓCIO - CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. JOÇAIR ZORZANELLI FABRES para 

exercer o Cargo Comissionado Chefe de Departamento de Cafeicultura 

e Agronegócio - CC-IV, na Secretaria Municipal de Agricultura. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a partir de 05/01/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 11 de janeiro de 2021. 

  

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 



Vargem Alta, segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1572 Página 2 de 03 

DECRETO Nº 4395, DE 11 DE JANEIRO DE 2021. 

NOMEIA A SRª. JÂNIA CAMPOS NETTO PEDRUZZI NO CARGO 

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO - 

CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Srª. JÂNIA CAMPOS NETTO PEDRUZZI para 

exercer o Cargo Comissionado Chefe de Departamento Administrativo 

- CC-IV, na Secretaria Municipal de Agricultura. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a partir de 04/01/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 11 de janeiro de 2021. 

  

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

DECRETO Nº 4396, DE 11 DE JANEIRO DE 2021. 

NOMEIA O SR. GABRIEL MAGRI NO CARGO COMISSIONADO 

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PECUÁRIA - 

CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. GABRIEL MAGRI para exercer o Cargo 

Comissionado Chefe de Departamento de Agricultura e Pecuária - CC-

IV, na Secretaria Municipal de Agricultura. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 11 de janeiro de 2021. 

  

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

DECRETO Nº 4397, DE 11 DE JANEIRO DE 2021. 

NOMEIA A SRª. TAINAH LOYOLA ALVES DOS SANTOS NO 

CARGO COMISSIONADO COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE 

PROTEÇÃO ESPECIAL A FAMÍLIA - PAEF - CC-V. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Srª. TAYNAH LOYOLA ALVES DOS SANTOS 

para exercer o Cargo Comissionado Coordenação do Programa de 

Proteção Especial a Família (PAEF) - V, na Secretaria Municipal de 

Assistência e Desenvolvimento Social. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a data de 01/01/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 11 de janeiro de 2021. 

  

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vargem Alta, segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1572 Página 3 de 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA  
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
EVALNETE MEDEIROS CEREZA 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI  

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO  

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR  

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO  

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI  

AGRICULTURA 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 

 


